
Município de Carrasco Bonito - TO, segunda, 22 de abril de 2024 D.O.945-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 053/2024, DE 22 DE ABRIL DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIO EM CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 62,
inciso VI da Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do
art. 37, inciso V, da Constituição Federal.

     R E S O LV E:

     Art. 1º - Nomear o Sr. OZIVAL SARAIVA DO NASCIMENTO,
Portador do CPF n° 084.178.581-30, para exercer o cargo em comissão
de  COORDENADOR  DE  JUNTA  MILITAR,  lotado  na  Secretaria
Municipal de Administração.

     Parágrafo Único - O valor do salário, a carga horária de trabalho e
atribuições específicas do cargo em comissão são as constantes na Lei
Complementar de Estrutura Administrativa do Município em vigência.

     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de Abril de 2024, revogando-
se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 22 dias do mês de Abril do ano de 2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

   SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO – TO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

R A T I F I C O a Dispensa de licitação para a Contratação de empresa
visando a prestação de serviços de hospedagem em nuvem do sistema E-
SUS e ferramentas de monitoramento e cálculo de indicadores, para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde, nos termos do art. 75,
II  da  Lei  nº  14.133/21,  conforme  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
031/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2024, cujo contratação
deverá ser celebrada com a empresa ITALO R DA SILVA PEREIRA -
ME,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ/MF  nº
17.678.963/0001-41, com sede na Av Governador Paulo Guerra n° 43,
Novo  Horizonte,  Cupira/PE.  A  contratação  terá  seu  valor  global  no
importe de R$ 5.999,00 (Cinco mil novecentos e noventa e nove
reais), que serão pagos em 09 (nove) parcelas de R$ 611,00 (seiscentos
e onze reais), em conformidade com o que prevê o artigo 75, inciso II, da
Lei nº 14.133/21, atualizado pelo decreto Nº 11.871, de 29 de dezembro
de 2023.

Carrasco Bonito - TO, 15 de abril de 2024.

Inácio Alves da Conceição

Sec. Mun. de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO – TO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA SEM DISPUTA Nº
33/2024. O Fundo Municipal de Saúde de Carrasco Bonito – TO, torna

público para conhecimento dos interessados, em conformidade com o
disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a abertura de
Dispensa  de  Licitação,  do  tipo  menor  valor,  para  Contratação  de
empresa do ramo pertinente para prestação de serviços na confecção de
prótese total e parcial convencional odontológica (superior e inferior),
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de
Carrasco  Bonito  -  TO.  Eventuais  interessados  podem  apresentar
proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que
a  Administração  escolherá  a  mais  vantajosa.  Propostas  deverão  ser
encaminhadas ao e-mail clpcarrascobonito@gmail.com, até o dia 25 de
abril de 2024. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-
se  disponíveis  através  do  Portal  da  Transparência  pelo  endereço
www.carrascobonito.to.gov.br.

Carrasco Bonito – TO, 22 de abril de 2024.

Inácio Alves da Conceição

Sec. Mun. de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO – TO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA SEM DISPUTA Nº
34/2024. O Fundo Municipal de Saúde de Carrasco Bonito – TO, torna
público para conhecimento dos interessados, em conformidade com o
disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a abertura de
Dispensa  de  Licitação,  do  tipo  menor  valor,  para  Contratação  de
empresa  do  ramo  pertinente  para  fornecimento  de  material  para
procedimentos  ambulatoriais  e  odontológicos,  para  atender  as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  município  de
Carrasco  Bonito  -  TO.  Eventuais  interessados  podem  apresentar
proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que
a  Administração  escolherá  a  mais  vantajosa.  Propostas  deverão  ser
encaminhadas ao e-mail cplcarrascobonito@gmail.com, até o dia 25 de
abril de 2024. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-
se  disponíveis  através  do  Portal  da  Transparência  pelo  endereço
www.carrascobonito.to.gov.br.

Carrasco Bonito – TO, 22 de abril de 2024.

Inácio Alves da Conceição

Sec. Mun. de Saúde

21
86

25
14

25
17

22
25

16
31

79
38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 945/2024 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 22/04/2024 19:05

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 2


